МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
% «КОСИНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ
от 09 января 2024 года № 4 / 1
«Об утверждении дорожной карты и создания функционирования
центра образования естественнонаучной и технологической
направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Косиновская ООШ»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения России от
31.05.2022 г. №ТВ - 977/02 «О направлении методических рекомендаций
«Точка Роста», Постановления Администрации Курской области от
30.11.2022 г. № 1380-па «О реализации мероприятий по созданию и
функционированию в 2024-2025 годах и организации работы созданных
в 2024-2025 годах общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах Курской области, центров
образования естественно - научной и технологической направленности в
рамках федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование», в целях организации образовательной деятельности
в центре образования естественно - научной и технологической
направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Косиновская ООШ» (далее -
Центр «Точка роста») с использованием современных образовательных
технологий и оборудования Центра «Точка роста»

приказываю:
1. Утвердить дорожную карту создания и функционирования центра
образования естественно - научной и технологической направленностей
«Точка роста» (далее - Дорожная карта) на базе МБОУ «Косиновская
О О Ш » согласно приложению 1.
2. Опубликовать ответственному за сайт Тараторкиной Елене Алексеевне
Дорожную карту на официальном с а й т ^ М Б О У «Косиновская О О Ш » .
3. Контроль исполнения настоящШ^^11|5й1й»^!>ставляю за собой
Директор
МБОУ «Косиновская ООШ»:
С приказом ознакомлен:

И. Карелов /

Приложение №1
к приказу № 4/1

от 09.01.2024г.
Дорожная карта

создания и функционирования центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» на базе муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Косиновская основная
общеобразовательная школа»

Обоянского района Курской области

Наименование мероприятий Ответственные Сроки

исполнения

1 Определение помещений школы, в которых будет
располагаться Центр «Точка роста»

Директор февраль 2024г.

2 Создание нормативно-правовой базы школы для
реализации проекта «Точка роста»:
- назначение руководителя (куратора),
ответственного за функционирование и развитие
Центра;
- составление плана-графика непрерывного
повышения квалификации педагогов;
- внесение изменений в должностные инструкции
педагогических работников;
- -разработка и утверждение Положения о
Центре, размещение на сайте школьг

Директор март-апрель
2024г.

3 Разработка и утверждение дорожной карты по
созданию и организации работы Центра

Рабочая группа апрель 2024г.

4 Разработка дизайн-проекта Центра Директор
Руководитель

Центра

Апрель-май 2024г.

5 Внесение изменений в локальные акты об оплате
труда работников, в случае установления доплат
педагогическим и управленческим работникам
Ц,ентра

Директор до 31.08.2024г.

6 Определение перечня, разработка и
корректировка образовательных программ,
которые с 2024-2025 учебного года будут
реализовываться на базе Центра Точка роста

Директор руководитель
Центра, рабочая группа

май-август 2024 г.

7 Определение состава педагогических работников,
которые будут реализовывать образовательные
программы на базе Центра

Директор,

руководитель

Центра,

апрель-май

2024г.

8 Повышение квалификации сотрудников Центра
по программам из реестра федера)1ьного
оператора

Директор,
руководитель

Центра

апрель-авгус!

2024г.

9 Приведение площадок Центров в соответствие с
методическими рекомендациям Минпросвещения
РФ (ремонт помещений, закупка мебели) в
соответствии с согласованным с министерством
дизайн-проектом.Пол учение, размещение.

Директор до 01.09.2024г.

10 Проведение мониторинга/ фотомониторинга
готовности площадок Центра к открытию Директор,

руководитель
Центра

до 01.09.2024г.

11 Размещение на сайте информации о реа^^изации
программ, расписания учебных занятий и
внеурочной деятельности, конкурсных и иных
мероприятий, проводимых на базе Центра

Руководитель

Центра

до 30.08.2024г.

12 Начало работы Центра «Точка роста».

Торжественное открытие.
Освещение открытия в средствах массовой
информации.

Директор,

руководитель

Центра

06.09.2024г.

13 Ежеквартальный мониторинг выполнения

целевых индикаторов (показателей),

характеризующих ход мероприятий по созданию

и функционированию Центров

Руководитель

Центра

ежекварта)Тьно

14 Участие в мероприятиях регионального и

федерапьного уровня

Руководитель, педагоги

Центра

в течение учебного

года
15 Разработка плана и программ внеурочной

деятельности

Заместитель директора

п о У В Р

до
28.08.2024г.